7.  
1423-01-27 Libertas **officialibus laboreriorum pro domo Sandagl**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod possint aptari et poni facere primas **scalas** in **domo voivode Sandagl** de **petra** et secundas et tertias **scalas de lignamine** et **ballatorium** et fieri facere **portas** quarumcumque **fenestrarum** dicte domus, laborando predicta laboreria prout eis videbitur melius et utilius pro comuni et quod fieri faciant unam **fenestram** in **camera primi solarii** versus marinam sarachinam ferratam.  
(CMin 3, f. 44r; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 113 no. 29)
8.  
1423-02-22 Pro procuratoribus Sancte Marie  
Captum fuit de concedendo procuratoribus **Sancte Marie** pro reparando **pontem** (becharie *cancell.*) farine (?) duos palos comunis ex illis qui adducti fuerunt pro reactando **catenas portus** Ragusii.  
(CMin 3, f. 49r)
9.  
1423-02-23 Pro ser Michaele Sy. de Restis cum abate **Melede**  
Captum fuit in minori consilio ad plenum ad sonum campane more solito congregato in quo interfuerunt consilarii decem per omnes concorditur quod pactum contentum in hac parte factum inter venerabilem virum dominum fratrem Andream abatem Melede et ser Michaelem Symonis de Restis ut infra patet sit ratum et firmum de voluntate et consensu domini recotoris domini Lunii de Georgio et sui minoris consilii ut supra quod pactum sic dicebat videlicet: Yhesus Christus. Io fra Andrea abate de **Meleda** per utile et augmento del mio monasterio a requisition de ser Michel de Resti de mia volonta et de li mey monazi et con consentimiento de miser I archivescovo et del suo capitolo transferisco et permuto lo affito de ypp. diceocto lo qual ipso ser Michel de Resti de qua in dredo pago annuatim al monaster de Meleda per uno **casal** posto in la **ruga de li caligari** appresso le **case** nove de ser Nicola de Piero de Poza in e sopra la **casa** del detto ser Michel ne la quale habita al presente. Con questa condicion e pacto che esso ser Michel debia far in bander la detta sua casa a chi esso vora con angaridio de yperperi vinti annuatim in perpetuo al monaster de Meleda da far pagadi. E lo casal sopradetto da mo in nançi perpetualmente de quello angaridio soprascripto sia libero et absoluto, zoe da poy che sera cassa tutti li presentati alla casa che se gridara con condicion chel deto ser Michel faza promission sopra di se e de soy beni de conservar senza damno al monasterio se per caso algun se presentasse fra li duy anni secondo li ordeni de Ragusa. Que omnia et singula firmata approbata et confirmata fuerunt per minus consilium ut supra.  
(CMin 3, f. 49v)
10.  
1423-02-23  
Predictus dominus Andreas abbas predicti **monasterii Melite** cum voluntate monachorum et capituli dicti monasterii ac cum voluntate et consensu dicti domini archiepiscopi Ragusii et capituli canonicorum Ragusii presentium et consentientium pro bono et augmento dicti monasterii ex una parte et ser Michale quondam Si. de Resti ex parte alia invicem intra se ex licentia et auctoritate dicti parvi consilii firmaverunt pactum et concordium suprascriptum promittentes sibi ad invicem nominibus et modis quibus supra attendere et observare ad omnia et singula que in supradicta parte et concordio continetur sub obligatione omnium bonorum videlicet dicti monasterii eidem ser Michaeli et dicti ser Michaelis de Resti eidem domino abbati dicto nomine presentis et futuris. Renuntiantes. Et idem ser Michael de Resti ex nunc super se et bona sua promisit eidem domino abbati dicto nomine recipienti de conservando sine aliquo damno ipsum monasterium et abbatiam ab omnibus et singulis qui se presentarent infra terminum duorum annorum secundum ordines Ragusii quandocumque presentationis facte pro dicto monasterio per dominum Iohanem procuratorem ipsius monasterii ad domum et casale cassabuntur. Renuntiantes. Iudex ser Nalcus de Proculo et testes Ruscus magistri Christofori.

In margine: Die II iunii 1423 hoc scriptura pactorum et obligatio translata est in libro diversis scripturarum notarie pro maiori firmitate eorum que in ea scripta sunt et de partium voluntate.  
(CMin 3, f. 49v)

11.

1423-03-01 Libertas **officialibus laboreriorum**

Captum fuit de dando licentiam **officialibus laboreriorum comunis** quod possint mittere Venetias acceptum infrascripta **lignamina** pro fulcimento **domus voivode Sandagl** videlicet et primo pro **fenestris portis parvis tabulas** quadraginta de **arice** largas brachio uno pro qualibet et longas brachiis sex pro qualibet et grossas digitis duobus et **tabulas** quinque pro **porta magna** de **arice** largas brachio uno pro qualibet longas brachiis sex et grossas digitis tribus pro qualibet tabulas quinquaginta de arice de tagluola pro **cantinellis** pro **rete** que sunt nitide sine groppis tabulas triginta de tagluola de albeto largas brachio uno grossas digitis duobus longas brachiis sex pro qualibet **tabulas** viginti de albeto largas brachiis quinque largas digitis II longas brachiis 14, **tabulam** unam de nuce longam brachiis 13 in tribus petiis largam brachi ÷ grossam quarta parte unius brachii de Ragusio.

(CMin 3, f. 50v; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 114 no. 31)

12.

1423-03-01 Pro **cimiterio(!) voyvode Sandagl**

Prima pars est de ponendo **cimerialem armam lapideam** nunc perfectam in **domo Sandagl** ex parte **portus** Ragusii. Captum per XXII contra V.

(Secunda pars est de ponendo illam in **domo** predicta ex parte anteriori videlicet versus **ecclesiam Sancte Marie. cancell.**)

(CRog 3, f. 144v; citirano u / cited in Beritić 1956, 82, bilješka / note 465; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 113-114 no. 30)

13.

1423-03-17 Pro Nicola Berich pro **hospicio** [ball. LXXVIII]

Prima pars est de dando Nicole Berich pro tenendo **hospicium** in Ragusio pro uno anno proxime futuro pro affictu domus et provisionem in totum yperperi trigintasex, cum condicione quod in dicto hospicio non debeat permittere ad taxillos ludi neque alias inhonestates. Captum per LX, contra XVIII.

(CMA 2, f. 122r)

14.

1423-03-19 Pro **palata becharie** reparanda

Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum comunis** quod debeant reaptari facere **palatam becharie** et quod de denariis quos dicta de causa expendiderint fieri debeant eis poliza ad ipsam gabellam becharie.

(CMin 3, f. 56r)

15.

1423-03-26 Pro Georgio sonatore

Captum fuit de portando ad maius consilium de dando magistro Georgio sonatori de luto et arpa **domus comunis** quam tenebat Bernardus balistarius videlicet a parte superiori, reservata **statione** dicte domus.

(CMin 3, f. 56v)

16.

1423-04-07 Poliza **fratribus predicatoribus**

Captum fuit de faciendo polizam unam priori et procuratoribus **conventus Sancti Dominici** de Ragusio de yperperis ducentis ad dohanam magnam iuxta partem captam in maiori consilio die XII decembris 1422 pro **domo** concessa per eos comuni Ragusii.

(CMin 3, f. 57v)

17.  
1423-04-08 Pro abatissa **monasterii Sancti Andree**  
Captum fuit de portando ad maius consilium de providendo et dando abatisse **monasterii Sancti Andree** de Ragusio de denariis nostri comunis yperperos sex annuatim pro **stragno** ipsius monasterii in quo sunt **fovee** comunis et de accipiendi ipsum stragnum in comune.  
(CMin 3, f. 58r)
18.  
1423-04-08 Pro tutoribus et filiabus quondam Grubazii marinarii  
Captum fuit de dando libertatem tutoribus heredum quondam Grubaze marinarii quod vendere possint **domum** ipsius quondam Grubazii et medietatem precii ipsius domus dent pro dote unius filie ipsius quondam Grubazi que est affidata et aliam medietatem precii domus predicte positare debeant in comune nostro videlicet in camera que alia medietas precii predicti stare debeat in comune ut supra ad petitionem alterius filie ipsius quondam Grubazii.  
(CMin 3, f. 58r)
19.  
1423-04-10  
Ser Matheus Mar. de Restis iuravit, ser Iohannes Mari. De Zrieva iuravit, ser Nicola Bla. de Menze iuravit, electi fuerunt **officiales** ad laborandum faciendi **cathenas portus** Ragusii et faciendo figere **palos** ad cathenas et alia cum modis et condicionibus consuetis.  
(CMin 3, f. 58v; citirano u / cited in Beritić 1955, 43, 226 bilješka / note 179)
20.  
1423-04-10 Pro **monasterio Sancti Andree** [ball. LXVII]  
Prima pars est de dando **monasterio Sancti Andree** de denariis nostri comunis yperperos sex annuatim pro **stragno** ipsius monasterii in quo sunt **fovee**, usque quo comune tenuerit dictum stragnum. Captum per LXIII, contra III.  
(CMA 2, f. 122v)
21.  
1423-04-13 Pro **ecclesia Sanctorum Petri, Laurentii et Andree**  
Captum fuit quod **campanile ecclesie Sanctorum Petri, Laurentii et Andree** refici debeat pro tribus **campanis** bene et sufficienter non prout ante fuerat fabricatum sed melius et in meliori forma.  
Die XXI iulii ....  
(CMin 3, f. 59v)
22.  
1423-04-15 **Officiales**  
Ser Paulus de Goçe, ser Nicola An. de Mençe, ser Petrus de Sorgo, ser Stefanus de Zamagno, Dimchus del Vetrano electi fuerunt **officiales** ad faciendum **ghactos** qui vadunt versus **Sanctam Mariam** cum modis et condicionibus consuetis.  
(CMin 3, f. 60v)
23.  
1423-04-17 Pro **fenestris** reddendis Iohanni aromatario  
Captum fuit quod **officiales laborerierorum** nostri **comunis** debentat reddere Iohanni Zanini Salimbeni aromatario illas **fenestras fereas** que erant in **domo voyvode Sandagl** <versus mare> quam habuimus a thesaurariis Sancte Marie quia ille impositae fuerunt **domui** predicte per dictum eius patrem.  
(CMin 3, f. 61v; dijelovi dokumenta objavljeni u / excerpts from the document published in Grujić, Zelić 2010, 55 bilješka / note 30)

24.  
1423-04-17 Pro oleo  
Captum fuit quod nullus audeat vel presummat vendere vel retinere oleum in aliqua **domo** sive **statione** videlicet incipiendo a **lobia comunis** usque ad **viam** ser Marini de Zrieva et a dicta via usque ad **domum** ser Benedicti de Gondola et de inde usque ad **stacionem** ser Thome de Bona et a dictam **stacionem** usque ad **carrum** sub pena yperperorum vigintiquinque <pro quolibet>. Et si quis haberet oleum in dictis **stacionibus** illud debeat extrahere per totum presentem mensem sub predicta pena.  
In margine: Die 18 aprilis 1423 publicata per Stiepcum preconem comunis.  
(CMin 3, f. 62r)

25.  
1423-04-21 Poliça **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit de faciendo unam poliçam **officialibus laboreriorum** nostri **comunis** in dohana fonteci yperperorum centum quinquaginta pro mittendo Venetias ad emendum **aurum** et **açurum** pro pingendo **domum voyvode Sandagl**.  
(CMin 3, f. 63r; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 114 no. 32)

26.  
1423-04-21 Pro tutoribus heredum quondam ser Marini Bla. de Gradi  
Captum fuit de dando libertatem tutoribus heredum quondam ser Marini Blasii de Gradi quod vendere possint **casale** ipsius quondam ser Marini quod casale fuit olim ser Paladini de Barba et fuit emptum per ipsum quondam ser Marinum Bla. de Gradi et hoc pro satisfaciendo legata testamenti dicti quondam ser Marini.  
(CMin 3, f. 63r)

27.  
1423-04-22 Pro nectando **fossatum Pilarum**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod evacuari faciant aquam **fossati** portarum **Pilarum** et de faciendo mundari cerium (?) illius fossati.  
(CMin 3, f. 63r)

28.  
1423-04-22 Pro famulo Bernardi balistarii  
Captum fuit de eundo ad consilium maius de dando **stationem domus** in qua habitat Bernardus balistarius lubisse <...> famulo olim dicti Bernardi pro uno anno proxime futuro ita tamen quod si infra unum mensem a die qua ipsam stationem habuerit non laboraret et non attenderet ad laborandum balistas quod non habeat stacionem predictam.  
(CMin 3, f. 63r)

29.  
1423-04-22 Libertas tutoribus heredum quondam Nalieschi sutoris de venditione **domus** predictae  
Captum fuit de dando libertatem tutoribus heredum quondam Nalieschi sutoris quod vendere possint **domus** ipsius quondam Nalieschi positam Ragusii hoc addito quod emptori dicte domus fiat terminum de ypp. mille quatrings de precio ipsius domus duorum annorum proxime futurorum computandorum a die venditionis fiende de dicta domo.  
(CMin 3, f. 63v)

30.

1423-04-29 Pro **lobia** reparanda

Captum fuit de saligiando **lobiam magnam comunis** tam partem cupertam quam scupertam ad quadrum prout est **via** que est ante **regimentum** et **ecclesiam Sancti Salvatoris** et quod sint **lapides cocti** ad planum et non per taglum.

(CMin 3, f. 66r)

31.

1423-04-29 Electio unius **officialis laboreriorum** loco ser Io. Ru. de Saracha qui est effectus (!) comes Canalis [ball. LXXXVII]

Ser Iohanes Mat. de Giorgio, ball. XLVIII, contra XL, extra V

(Ser Lampre de Mençe *cancell.*)

Ser Petrus Si. de Bona, ball. LX, contra XXIII, extra X - Remansit. - Iuravit.

Ser Matheus Raph. de Goçe, ball. 0 0 0.

(CMa 2, f. 125r)

32.

1423-04-29 [ball. LXXXVII]

Pro Glubissa balistario ... de dando **statione domus** in qua habitabat Bernardus balistarius Glubisse famulo olim dicti Bernardi pro uno anno ... ita tamen quod si ...

(CMa 2, f. 125r)

33.

1423-05-20 **Officiales**

Ser Benedictus P. de Gondola et ser Laurentius de Sorgo de parvo consilio electi fuerunt **officiales** ad eundum ad videndum et extimandum in eorum conscientia predictam **domum monasterii Lacromensis** sitam prope **monasterium Sancte Marie de Castello** quam affictare volunt dominus abbas et procuratores dicti monasterii filiis et filiabus naturalibus olim Grubatii cimatoris.

(CMin 3, f. 70v)

34.

1423-05-26 Pro **domo Sandagl**

Captum fuit et firmatum quod in **domo voivode Sandagl camera** que est in **primo palmento** stet prout nunc stat et quod **officiales laboreriorum** faciant fieri supra **lectum** unam **gabiam** et similiter faciant in alia **camera** unum **lectum** cum **gabia**. Et quod in **secundo solario** ille due **camere** actentur et in una unum **lectum** ponatur et alia remaneat pro **anticamera**. Item quod officiales predicti habeant libertatem faciendi in **cucina** unam **fenestram** si erit possibile prout eis melius videbitur et placebit.

(CMin 3, f. 71v; citirano u / cited in Beritić 1956, 82, bilješka / note 466; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 114-115 no. 33)

35.

1423-05-29 Pro **sartiis** concedendis **fratribus minoribus**

Captum fuit de dando libertatem officialibus armamenti quod dare debeant mutuo **fratribus minoribus** Ragusii **sartias** pro trahendo **campanam** suam super **campanile** suum accipiendo ab eis pignus sufficiens.

(CMin 3, f. 72r)

36.

1423-05-31 Pro **calcina** danda procuratoribus **eclesie Sancte Marie**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laborerii comunis** quod dare possint procuratoribus **eclesie Sancte Marie** usque ad summam modiorum centum **calcis** sive **calzine** ipsis tamen solventibus eam dictis officialibus.

(CMin 3, f. 72r)

37.

1423-06-09 Pro magistro Blaxio pictore [ball. LXXXXVIII]

Prima pars est de firmando ad salarium nostri comunis magistrum Blaxium pictorem de Tragurio pro uno anno incepturo ea die qua idem magister Blaxius conduxit Ragusium familiam suam, videlicet de dando sibi pro salario dicti anni yperperos quinquaginta et cum aliis pactis, modis et condicionibus consuetis. Captum per LXXX, contra VIII.

(CMa 2, f. 129v)

38.

1423-06-22 Pro **batello** comunis

Captum fuit quod **batellus** magnus nostri comunis compretetur **officialibus laboreriorum** nostri **comunis** pro necessitate et comodo ipsorum officii.

(CMin 3, f. 75r)

39.

1423-06-22 Pro **segio arsanate**

Captum fuit de commictendo **officialibus laboreriorum** quod fieri faciant **segiu** in **Platea** infra **arsenatam** contiguu usque ad **ostium fontechi**.

(CMin 3, f. 75r)

40.

1423-06-22 Pro **coro Sancti Blasii**

Captum fuit quod **corum** construendum in **ecclesiam Sancti Blasii de Platea** debeat esse amplum quanta est amplitudo ecclesie ipsius claudendo videlicet dictas tres **naves** ecclesie relinquendo videlicet **portam** unam in qualibet navi et de commitendo procuratoribus ipsius ecclesie Sancti Blasii quod debeant intendere ad executionem ipsius laborerii secundum **designamentum** eis datum quod est signatum per B cum undecim **figuris**.

(CMin 3, f. 76v; dokument objavljen u / the document published in Novak Klemenčič 2011, 69, bilješka / note 57)

41.

1423-06-27 Pro **domo** Antonii pilizarii accipenda pro comuni

Captum fuit quia **domus** Antonii pilizarii pro debitis vendi debet quod quia posita est super tereno comunis et secundum ordines Ragusii si comune illam vult emere debet per extimatores ellectos ad hoc extimari et per comune Ragusii domus ipsa rivatur, secundum extimationem factam seu faciendam per extimatores ad hec ordinandis et elligendis secundum ordines predictos Ragusii. Ser Nicola Iohanis de Poza iuravit, ser Clemens de Bodaza iuravit, ser Martolus de Zamagno iuravit, **officiales** electi as extimandum domum Antonii piliparii que ut supra vendi debet ... .

MCCCCXXIII die X novembris. Scripti tres officiales ellecti ut supra ad extimandum domum Antonii piliparii omnes in concordia retulerunt sese vidisse et diligenter examinasse domum predictam. Et in eorum conscientiam eam extimare et extimaverunt ypp. mille septingentis quinquaginta.

(CMin 3, f. 76v)

42.

1423-07-21 Pro **officialibus cathene**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus cathene** quod possint mittere Venetiis pro emendo usque ad miliare unum et dimidium **ferri** ad grossum pro **cathena portus** Ragusii.

(CMin 3, f. 80v; citirano u / cited in Beritić 1955, 43, 226 bilješka / note 180)

43.  
1423-07-29 Pro vetatione afflictuum  
Captum fuit quod minus consilium non consentiat per totum mensem septembris proxime futurum quod aliquis possit affictare aliquam **domum** sive **terenum** ullum quoque modo perpetualiter sive annuatim.  
(CMin 3, f. 81v)
44.  
1423-08-06 **Officiales**  
Ser Gauge de Poça et ser Laurentius de Sorgo electi fuerunt **officiales** ad eundum ad **fondacum grani** et de faciendo aptare **magazin** et vacuare et implere illos prout eis pro meliori videbitur. Et de imponendo penas et de faciendo omnia alia neccessaria que sibi videbuntur in et pro predictas cum illa libertate et arbitrio quibus posset dominus rector cum suo minori consilio.  
(CMin 3, f. 82v)
45.  
1423-08-19 Pro **officialibus catene**  
Captum fuit quod **officiales catene portus** Ragusii reaptare debeant dictam **catenam** prout eis melius videbitur et placebit cum hoc quod emere debeant **ferrum** in civitate Ragusii et non Venetiis.  
(CMin 3, f. 85r)
46.  
1423-09-28 Pro ser Nicola Io. de Poza  
Captum fuit de faciendo gratiam ser Nicole Io. de Poza pro decem modiis **calcis** sive **calzine** et de dicendo officialibus ut ipsam calzinam sibi ser Nicolo dare debeant, ipso tamen eam solvente.  
(CMin 3, f. 90v)
47.  
1423-09-28 Pena imposita **officialibus comunis** pro **domo artis vitrii**  
Captum fuit de imponi ser Martolo de Binzola et sociis **officialibus laborerorum comunis** quod sub pena yperperorum quinquaginta pro quolibet ipsorum officialium usque ad medium mensis octobris proxime futuri debeant conpleri fecisse et perfecisse **domum** que fit **pro arte vitrii**.  
(CMin 3, f. 90v)
48.  
1423-10-05 Pro Nixa de Suisda  
Captum fuit de dando Nixe de Suisda de denariis nostri comunis yperperos centum pro **muro domus** Zivchi de Marculino quem comune Ragusii debebat incampagnari et pro aliis **damnis** factis in ipsa domo non computatis in ipsis yperperis centum yperperos quinquaginta de venditione predictis domus que sibi fuit ablata et pro dicti yperperis centum faciendi polizam sibi in dohana magna.  
(CMin 3, f. 91v)
49.  
1423-10-07 Pro **ecclesia Sanctorum Petri, Laurentii et Andree**  
Captum fuit de aptando **ecclesiam Sanctorum Petri, Laurentii et Andree** ita quod propterea rupinam **campanilis** factam aqua nullo modo deteriorare possit eius tectum non obstante parte alias capta die XIII aprilis 1423 super inde.  
(CMin 3, f. 92r)

50.

1423-10-12 Pro ser Benedicto cancelario pro **cuppis**

Captum fuit de faciendo gratiam ser Benedicto cancellario quod emere possit a cuppariis usque ad quatuor mille **tegolas** et trecentum **cuppos** pro necessitate **domus** in qua debet habitare non emendo ex illis qui obligati sunt comuni nostri Ragusii non obstante aliqua parte super huiusmodi in contractum loquente.  
(CMin 3, f. 93v)

51.

1423-10-15 Pro heredibus quondam Grubazi cimatoris

Captum fuit quod cum ad minus consilium venerit dominus Peregrinus abas **monasterii Lacrome** cum procuratoribus dicti monasterii petieritque una cum ser Gauze de Poza et sociis tutoribus heredum quondam Grubaçi cimatoris dicentes cum in Ragusio supra **ecclesiam Sancti Domini** sit una **domus** dicti monasterii Lacrome que confinat de pelago cum **domo** quondam ser Dimitrii de Benessa, de monte cum **domo puncellarum monasterii Sancte Clare** de Ragusio et alios confines ideo peterunt dictam domum dari usque ad quingentos annos heredibus dicti quondam Grubacii pro eo precio quo videbitur duobus ex minori consilio mittendis per ipsum minus consilium secundum consuetudinem Ragusii ad videndum et extimandum domum predictam quantum solvere debeat annuatim monasterio Lacrome predicto et hoc pro evidenti utilitate dicti monasterii Lacrome. Quod minus consilium elegerunt(!) ad hoc ser Benedictum Petri de Gondola et ser Laurentium Blasii de Sorgo ambos ex dicto minori consilio qui ambo consiliarii iverunt et viderunt domum predictam et ipsam extimaverunt pro evidenti utilitate dicti monasterii solvere annuatim debet ipsi monasterio yperperos sex grossorum de Ragusio. Qui dominus rector cum minori consilio ad instantiam dicti domini abatis et procuratoribus Lacrome et tutorum predictorum confirmaverunt locationem predictam futuram heredibus dicti quondam Grubazii.  
(CMin 3, f. 94v)

52.

1423-10-21 Libertas tutoribus

Captum fuit de dando libertatem tutoribus Pribize uxori quondam Maroe Andrich et Marusse eius filie quod vendere possint ad publicum incantum **domum** habitationis dicte Pribize et emere ex precio dicte domus unam aliam **domum** pro minori precio et hoc pro nutrimento dictarum Pribiza et Marusse. Et de denariis qui restaverint in manibus dictorum tutorum non possit ipsi tutores aliquid agere absque licentia presentis minoris consilii.  
(CMin 3, f. 96v)

53.

1423-10-23 Pro lohane Baptista hospiatore

Prima pars est de firmando lohane Baptistam Teotonicum ad tenendum **ostariam** pro uno anno proxime futuro incepturo hodie et ut sequitur finituro. Et pro dicto exercitio de dando sibi pro hoc anno **domum** illam in qua tenuit **ostariam** Nicola Berich ita tamen ...  
(CMa 2, f. 137v)

54.

1423-10-24 Pro **muro ecclesie Sancti Luce**

Captum fuit de faciendo unum **murum** circumcirca **ecclesiam Sancti Luce** altum brachiis quatuor cum una porta et quod remaneat **spacium** inter dictam ecclesiam et murum predictum brachiis quatuor tamen.  
(CMin 3, f. 97v)

55.

1423-10-31 Pro tutoribus Mili de Lebri et pro solvendo legata testamenti Pripçe Utoļçich

Captum fuit de dando libertatem tutoribus Mili de Lebri quod exigant denarios venditionis **domus** quondam Pripçe Utoļçich et de ipsis denariis solvant ducatos duodecim Petro Pantelle et eximant dictum Milum ex

carceribus ubi positus est pro debito dicti Petri Pantelle et insuper solvant legata contenta in testamento dicti quondam Pripçe. Et residuum denariorum venditionis domus predictæ poni debeant in camera per denarios predictos.

(CMin 3, f. 98v)

56.

1423-11-04 Pro remis supra galeas ad **trabes** collocandis

Captum fuit de extrahendo remos qui poni fuerunt in **monasterio fratrum predicatorum** et collocando illos supra **trabes** in **arsenate** que sunt supra galeas.

(CMin 3, f. 99r)

57.

1423-11-04 Pro domino archiepiscopo et ser Theodoro de Prodanello

Ser Benedictus P. de Gondola et ser Laurentius de Sorgo consilarii minoris consilii electi fuerunt ad videndum et extimandum et examinandum predictam **domum** dicti **archiepiscopatus** prope **domum** ser Theodori de Prodanello quam ipse dominus archiepiscopus vult permutare cum una alia **domo** dicti ser Theodori pro comoditate ecclesie que domus ser Theodori in cambium accipienda est posita in **sexterio de Castello** <...> et est ad videndum et examinandum et extimandum dictam domum ser Theodori et in eorum conscientia referendum ad presens consilium quicquid eis apparuerit et numquid esset cum utilitate ecclesie et hoc occasione petitionis facte per dictum Vladislavum de Bascha et dominum Iohanem de Buchia canonicos pro parte dicti archiepiscopi.

Die VI novembris 1423 predicti ser Benedictus et ser Laurentius **officiales** predicti retulerunt domino rectori et parvo consilio vigore dicte libertatis eis date ivisse ad videndum dictas **domos** et primo **domum** domini **archiepiscopatus** positam proxime **domum** ser Theodori et confinat a uno latere cum **domibus archiepiscopatus** et ab alio cum **domo** dicti ser Theodori et ab aliis duobus lateribus cum **viis publicis** mediante **archivolto** ipsius domus et **domum** ser Theodori positam in **sexterio de Castello** et confinat a parte ponentis cum **domo** in qua habitat Ratchus botarius quam habet ad affictum a domino Blasio de Gleia a levante cum **via comunis** et **solarium** cum domo domini Matei de Ragnina a tramontana cum **domo** thesaurariorum **Sancte Marie** quam habet ad affictum Radossavus de Zuncheto, ab austro cum **via comunis** et cum domo filiorum ser Blasii de Mençe vel alios confines et quia secundum eorum bonam conscientiam dictum cambium redundat in utilitatem et commodum potius ecclesie quam ser Theodori prout asseruerunt officiales predicti ideo per dictum dominum recotorem et consilium omnes concorditer confirmatum fuit cambium suprascriptum prout petitum et secundum consuetudinem Ragusii.

(CMin 3, f. 99r)

58.

1423-11-15 Pro remis gallearum reaptando

Captum fuit quod de remis qui erant in **monasterio Sancti Dominici** reaptari et ordinari tot debeant quot sufficiant pro tribus galleis, qui remi sic aptati et reponi debeat per ordinem supra **trabes** unuscuiusque galee. Et restum dictorum remorum qui boni erint reponi debeat super **trabibus quarte arsanate** ubi est alia minor gallea pro illa quantitate que ibi stare poterit et si quid restaret ex ipsis bonis ad reponendum alibi in arsenata reponi debeant. Debiles et frazidi autem de per se in alio loco poni prout officialibus armamenti videbitur.

(CMin 3, f. 100v)

59.

1423-11-27 Pro non ludendo ad zaram

Captum fuit quod nemo civis vel forensis cuiuslibet condicionis existat, audeat vel presumant ludere ad taxillos ad zaram in locis secretis nisi solum in **Plateis** vel **locis publicis** palam [...].

In margine: Cridata per Stiepcum.

(CMin 3, f. 102v)

60.

1423-11-30 Pro **domo** constructa **pro arte vitrii** saliganda

Captum fuit de dicendo et commitendo **officialibus laboreriorum communis** quod de **matonis** saligari facere debeant **domum** que sit sive facta est et constructa Georgio Florii **pro arte vitrii** expensis et sumptibus comunis Ragusii.

(CMin 3, f. 103v)

61.

1423-12-11 Libertas procuratoribus **Sancti Dominici**

Captum fuit de dando libertatem procuratoribus **conventus fratrum predicatorum** quod cum voluntate prioris eiusdem conventus affictare possint perpetualiter Dabisivo Dobretinich dicto Latiniza unam **domum** dicti conventus positam in **sexterio Sancte Marie** prope **domum** Sancti Iacobi de Viciniza cum omnibus suis iuribus et pertinentiis pro ypp. sedecim quolibet anno. Et hoc quia ad dictam extimationem electi fuerunt ser Zore de Palmota et ser Benedictus Pe. de Gondola consilarii ex minori consilio ad videndum et calculandum dictam domum qui post aliquos dies reportaverunt in eorum bonam conscientiam quod debetur dicto conventui pro dicto afficto annualiter dictis ypp. sedecim.

(CMin 3, f. 105r)

62.

1423-12-16 Libertas ser Zore de Palmota

Captum fuit de dando libertatem ser Zore de Palmota quod expendere possit usque ad yperperi quatuor in **stacione** illa nova quam habet ad affictum a nostro comuni et quod excomputare possit illos ex affictu eiusdem **stationis** de anno 1424 proxime venturo.

(CMin 3, f. 105v)

63.

1423-12-28 Pro **palmento domus artis vitrii**

Captum fuit per minus consilium ad plenum de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** pro III quarta sive tercia parte **domus** facte **pro arte vitrii** fieri facere possint et debeant **palmentum** prout fuerit oportunum et eis videbitur ut habitari possit in ipsa.

(CMin 3, f. 107r)

64.

1423-12-29 Electio trium **officialium laboreriorum comunis** [ball CXXXVI]

Ser Paulus An. de Sorgo, b. 0 0 0

Ser Iohannes Lampre de Zriva, b. 0 0 0

Ser Marinus Iu. de Sorgo, b. 0 0 0

Ser Nicola An. de Mençe, b. 0 0 0

Ser Marinus Mi. de Bona, b. 0 0 0

Ser Helias de Zriva, b. 0 0 0

Ser Vita Alo. de Goze, b. 0 0 0

Ser Marinus Iu. de Georgio, b. 0 0 0

Ser Michael Mar. de Restis, b. 0 0 0

(CMA 3, f. 6r)

65.

1423-12-29 Electio secunda trium **officialium laboreriorum comunis**

Ser Nicola de Prodanello, b. 0 0 0

Ser Lampre de Mençe, b. LXII, contra LVIII, extra V

Ser Paulus Nicole de Goze de Pusterna b. LXXXVI, contra XLIII, extra VII. Remansit.

Ser Iohannes de Caboga, b. 0 0 0

Ser Iohannes Lampre de Zriva, b. 0 0 0

Ser Petrus de Prodanello, b. 0 0 0

Ser Ruscus Ny. Pe. de Poza, b. LXXVII, contra LI, extra VIII. Remansit.

Ser Thomas Bla. de Sorgo, b. LXXIII, contra LIII, extra X. Remansit.

Ser Savinus de Babalio, b. 0 0 0

(CMA 3, f. 6r)

## 1424

1.  
1424 Tres **officiales laboreriorum comunis**  
Ser Paulus M. de Goze de Pusterna iuratus  
Ser Ruschus M. Pe. de Poza iuratus  
Ser Thomas Bla. de Sorgo iuratus  
(CMin 3, f. 108v)

2.  
1424-01-15 Pro **fosso** comunis evacuando  
Captum fuit de angariando famulas sive serviciales omnium domorum de Ragusio ad evacuandum **fossum comunis ad Pillas** ordinate per sexteria prout videbitur et ordinabitur per **officiales laboreriorum**. Et si qua servitialis non venerit quod solvat pro qualibet die qua qua(!) non venerit dimidium grossum cum dimidio grosso officiales reperiant alium qui laboret ad dictum laborerium et quod si dicta servitialis que non venerit ad laborandum non solverat illa eadem die qua defecerit dictum dimidium grossum debeat solvere pro pena grossos duos pro qualibet et qualibet vice qua defecerit de qua pena dimidia sit comunis et alia dimidia sit Benedicti de Naro scribani cum riperio qui iverit ad exigendum et quod predicta pena quelibet domus de Ragusio cuiusque sit pignorari possit videlicet accipi ex ea pignus. Item captum fuit quod officiales laboreriorum inveniant tot homines pro evacuando fossum predictum quot sufficiant ad complendum ipsum laborerium quam celeri potent pro precio quo melius poterunt ipsos habere.  
(CMin 3, f. 114r; citirano u / cited in Beritić 1955, 43, 226 bilješka / note 181)

3.  
1424-01-15 Pro armis non portandis  
Captum fuit quod nemo audeat portare arma per **civitatem** Ragusii sub pena yperperorum quinque et de perdendo arma pro quolibet contrafaciente et qualibet vice et quod domini officiales de nocte teneantur qualibet facere inquisitionem et inquerere contrafacientes per civitatem.  
(CMin 3, f. 114r; citirano u / cited in Beritić 1955, 43, 226 bilješka / note 181)

4.  
1424-01-15 Pro non eundo de nocte  
Captum fuit quod nemo audeat vel presumat ire de nocte sine lumine per **civitatem** Ragusii post unam horam post tertium sonum campane et qui contrafecerit debeat deduci ad manus dominationis Ragusii.  
(CMin 3, f. 114r)

5.  
1424-01-15 Donum Sancte Marie de dohana ponderis [ball. LXI]  
Prima pars est ob reverentiam gloriosissime Virginis domine Sancte Marie de dando intratam dohane ponderis presentis anni procuratoribus domine **Sancte Marie**. Captum per LX, contra I.  
(CMa 3, f. 12r)

6.  
1424-01-22 Pro **schalis vie Sanctorum Petri, Laurentii et Andree**  
Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum comunis** quod debeant fieri facere **scalas** ad **viam Sanctorum Petri, Laurentii et Andree** a parte ponentis in **ruqa domus** Matei de Bizia pro ascendendo ad **viam superiorem** que vadit a **Sancto Nicola** versus **fratres minores** prout factum fuit in capitibus aliarum **viarum** ascendentium ad dictam viam.  
(CMin 3, f. 115v)

7.  
1424-01-24 Preceptum faciendum domine abbatisse **Sancti Andree** occasione **fovearum**  
Captum fuit de faciendo fieri preceptum domine abbatisse **Sancti Andree** quod usque ad medium mensem februarii proxime futuri debeat suis expensis levare et portare fecisse alio **terenum** quod per suum monasterium proiectum est supra **foveas granariorum** et de supra ipsas foveas mondare et nitidare fecisse ut ante erat. Et si in ipsas foveas cecidisset terrenum aliquod ex ipso ut supra proiecto quod illud terenum etiam levare inde et foveas ipsas in quibus cecidisset mundare fecisset debeat. Et etiam quod murare et obturare facere debeat similiter suis expensis **portam zardini** supra **foveam** que tenebat et quem amplius hic tenere non debeat.  
(CMin 3, f. 116r)
8.  
1424-01-27 Libertas **officialium laboreriorum comunis**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum communis** quod ordinare (et evacuare *cancel.*) faceri debeant **conductum veterem** existens in **domibus regiminis superius** et quod reperare similiter facere debeant **domum** in qua moratur Nixa Mazolovich prout ipsius officialibus videbitur opportunum.  
(CMin 3, f. 117r)
9.  
1424-01-27 Pro **Deian petrario** non solvatur  
Captum fuit per minus consilium ad plenum quia **Deian petrarius** diu et longo tempore stetit absens a Ragusio nec intendit serviciis et laboreriis comunis prout debebat et tenetur quod pro laboreriis que comuni facere tenebatur et per ipsum facta non sunt nichil sibi solvi debeat nec pro provisione sua. Et hoc per sententiam ipsius minoris consilii.  
(CMin 3, f. 117r)
10.  
1424-01-27 Pro **officialibus laboreriorum comunis** pro **portis Pillarum**  
Captum fuit de dicendo et precipiendo **officialibus laboreriorum comunis** quod ad **portam Pillarum** existentem ad et supra **pontem** fieri facere debeant unam **portam de lignamine** que claudatur et claudi possit cum **pesulo** sive **stangha ligni**. Et quod similiter fieri facere debeant ad **portellos** tres **antemuri** ipsius **porte Pillarum**, **portellos de ligno** qui claudatur et claudi debeant cum **feris fereis**.  
(CMin 3, f. 117r; citirano u / cited in Beritić 1955, 43, 226 bilješka / note 182)
11.  
1424-01-27 Libertas officialibus armamenti  
Captum fuit de dando libertatem officialibus armamenti quod dare debeant **officialibus laboreriorum comunis cortices, maderia, arcutos** et alia **feramenta** que voluerint et necessaria fuerint ipsis officialibus laboreriorum pro **portis** construendis et fabricandis ad **portam Pillarum** et pro aliis laboreriis que facere voluerunt.  
(CMin 3, f. 117v; citirano u / cited in Beritić 1955, 43, 226 bilješka / note 182)
12.  
1424-01-28 Pro **muro comunis** reparando  
Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum comunis** quod debeant videre **murum civitatis** prope **turrim de Mençe** versus levantem qui non est fortis et minatur ruinam et reparare et savornare illum sic quod sit fortis et bene stet.  
(CMin 3, f. 118r; citirano u / cited in Beritić 1955, 43, 226 bilješka / note 183)

13.

1424-02-01

Captum fuit quod massarii bladorum comunis anni elapsi dare debeant **officialibus laboreriorum comunis** illos **lapides coctos** qui sibi supersunt pro reaptando **domus voyvode Sandagl**.

(CMin 3, f. 118r; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 116 no. 35)

14.

1424-02-10 Pro **Alegretto petrario**

Captum fuit de precipiendo **officialibus laboreriorum comunis** anni proximi preteriti quod solvere debeant **magistro Allegretto lapicide** illos yperperos quadraginta quod remanserunt penes ipsos de una poliza eis facta de yperperis sexaginta quos debebant solvere dicto magistro Allegretto et ei non solverunt nisi ypp. viginti.

(CMin 3, f. 119v)

15.

1424-02-10 Commissio **officialibus laboreriorum** pro **domo vitri**

Captum futi de dicendo et commitendo **officialibus laboreriorum comunis** quod perficere debeant illam **travaturam** quam ceperunt facere in **domo vitri**.

(CMin 3, f. 119v)

16.

1424-02-10 Tutores

Antonius de Butcho, Radossavus Turcinovich, Givchus Rughich electi fuerunt tutores Raduse uxori quondam Dimitrii aurificis quibus data fuit libertas possendi vendere **domum** que fuit dicti sui mariti ad publicum incantum. Et quod de denariis dicte vendicionis dare debeant dicte Raduse omni anno pro victu suo ypp. triginta videlicet de quatuor mensibus in quatuor menses ypp. decem. Et pro denariis quos restabuntur in eorum manibus post mortem dicte <...> debeant retinere penes se pro illis qui habebunt meliorem rationem in ipsis.

(CMin 3, f. 119v)

17.

1424-02-15 Pro **inmondiciis** non ponendis per **civitatem**

Captum fuit de faciendo publicam proclamationem per civitatem Ragusii quod nullus cuiusque conditionis existat, audeat sive presumat proicere in **Plateam comunis** sive in **alias vias civitatis** aliquam **inmondiciam** sive **scopaturam** sub pena gross. duodecim pro quolibet et qualibet vice aut sub pena standi per medium diem ad carrum ligatum. Et quicumque accusaverit vel ipsum conduxerit ad regimen habeat de denariis comunis gross. tres.

In margine: Gridatata (!) per Stiepchum die XVI februarii 1424.

(CMin 3, f. 121r)

18.

1424-02-15 Preceptum Petro Pantella

Captum fuit de faciendo preceptum Petro Pantella quod per totam diem sabati proxime venturi evacuare debeat **magazenum** quod tenet ad afflictum ab uxori Milos pictore sub pena yperperorum XXV et quod sit ei terminum peremptorium et quod comune solvat ei uxori pro dictum magazenum gr. tresdecem in mense pro quanto eum comune tenuerit.

In margine: Die XVIII februarii 1424 Petrus Pantella restituit claves contrascripti magazeni.

(CMin 3, f. 121v)

19.  
1424-02-15 Libertas massariis  
Captum fuit de dando libertatem massariis bladorum possendi aptare sive aptari facere **domos fratrum predicatorum** <et **fratrum minorum**> in quibus est milium comunis eo modo prout eis videbitur melius ad expensis comunis.  
(CMin 3, f. 121v)
20.  
1424-02-19 Pro **statione domus** quondam Anthonii pelliparii  
Captum fuit quod **statio domus** quondam Anthonii pelliparii solvere debeat uxori dicti quondam Anthonii a die quo preconizata fuit domus predicta comuni yperperos triginta ad rationem anni et hoc usque ad medium mensem augusti proxime futuri.  
(CMin 3, f. 123v)
21.  
1424-02-19 Pro denariis dandis uxori Dimitrii aurificis  
Captum fuit de dando libertatem Antonio de Butcho et sociis tutoribus uxoris quondam Dimitrii aurificis quod dare possint ei de eorum denariis ypp. X pro subventionem ipsius mulieris, ita tamen quod de ipsis denariis tutores predicti habeant regressum super **domum** ipsius et precio eius vendendam per eos.  
(CMin 3, f. 123v)
22.  
1424-02-20 Pro debito ser Marini de Goze  
Captum fuit de eundo ad maius consilium pro dando libertatem domino rectori et suo minori consilio faciendi extimare **terrenum** ser Nicole Mar. de Goze quod est in civitate (sub turrim illorum de Goze *cancel.* Menze *cancel.*) et illud accipiendo per extimationem pro nostro comuni pro debito ser Marini eius filii declarando primo et cognoscendo suam partem (si est a parte ponentis aut levantis *cancel.*).  
(CMin 3, f. 123v)
23.  
1424-02-23 Pro ser Nicola Mar. de Gozis [ball. C]  
Prima pars est de dando libertatem domino rectori et minori consilio faciendi extimari **terrenum** ser Nicole Marini de Goze quod est in civitate prope **Sanctum Vitum** et illud acciendi per extimam pro comuni nostro si dictis domino rectori e minori consilio videbitur et hoc pro debito ser Marini, filii ipsius ser Nicole declarando et cognoscendo primo suam partem. Captum per LXXVIII, contra XII, extra II.  
(CMa 3, f. 13r)
24.  
1424-03-04 Pro **banchis** et aliis laboreriis **regiminis** reparandis  
Captum fuit de commitendo **officialibus laboreriorum** quod aptari et reparari faciant **banchos** et **armarios camere regiminis** et **conductum** seu **latrinam**.  
(CMin 3, f. 129r)
25.  
1424-03-13 **Officiales** extimatores  
Ser Natalis de Proculo et ser Theodorus de Prodanello electi fuerunt **officiales** ad videndum et extimandum quoddam **terenum** quod dominus **archiepiscopus** vult dare ad afflictum Marco famulo suo et referendum dictam extimationem presenti consilio.  
Die XV martii 1424 predicti officiales retulerunt domino rectori et parvo consilio vidisse dictum **casale** quod est in **sexterio Sancte Marie** prope **Sanctum Stefanum** et iusto precio extimarunt illud solvere debere annuatim pro affictu ypp. duos. Quibus auditis captum fuit in dicto minori consilio quod idem dominus

archiepiscopus possit affictare dicto Marco terenum predictum pro dicto affictu yperperorum duorum annuatim solvendum secundum usum Ragusii in perpetuum.  
(CMin 3, f. 130r)

26.  
1424-03-14 Pro **bancho** faciendo in **camera domini rectoris**  
Captum fuit de committando **officialibus laboreriorum comunis** quod in **camera regiminis** et **residentie** seu **mansionis domini rectoris** fieri facere debeant unum **banchum** pro salvando drapos et salvamento etiam alias res domini rectoris.  
(CMin 3, f. 130v)

27.  
1424-03-14 Pro ser Michael de Resti  
Captum fuit quod ser Michael de Resti debeat deponere in camera affictum pro uno anno proxime elapso **domus olim Chervoie** ad manus camerariorum comunis per scripturam depositi more solito.  
(CMin 3, f. 130v)

28.  
1424-03-15 Pro forma **cori Sancti Blasii**  
Captum fuit quod **corus** qui fit in **ecclesia Sancti Blasii** debeat esse in illa forma prout **corus Sancte Marie maioris** dummodo sit **straforatus cum fenestris** a parte inferiori secundum **designamentum** superinde factum.  
(CMin 3, f. 131r; dokument objavljen u / the document published in Novak Klemenčič 2011, 70, bilješka / note 61; ponovljen u / repeated in Novak Klemenčič 2014, 15, bilješka / note 37)

29.  
1424-03-30 Pro expellendis leprosis de **civitate**  
Captum fuit de expellendo de **civitate** omnes leprosos ad locum leprosorum cum aliis et de precipiendo illis qui sunt in loco quod recipiant illos et si quis nollet stare cum eis debeat pelli extra confines Ragusii.  
(CMin 3, f. 134v)

30.  
1424-04-01 Pro filia Nerali Paluni  
Captum fuit de eundo ad maius consilium pro dando libertatem Draguile Nerali filie Paluni quod vendere possit unam eius mediam **domus** quam habet cum illis de Georgio et quod precium dicte medie domus deponi debeat in comune sine aliquo prode donec dicta Draguila emet unam possessionem pro predicto precio.  
(CMin 3, f. 135v)

31.  
1424-04-04 Poliza **officialibus laboreriorum** pro **Alegretto**  
Captum fuit de faciendo polizam unam yperperorum quinquaginta **officialibus laboreriorum** ad dohanam getti quod ypp. dicti officiales dare debeant **Alegretto lapicide** pro **archu** facturo per ipsum Alegrettum in **arsenatu** Ragusii.  
(CMin 3, f. 136r; citirano u / cited in Beritić 1955, 43, 226 bilješka / note 185)

32.  
1424-04-06 Pro **fenestirs** in aureandis  
Captum fuit de inaureando illas duas **infimas fenestras domus voivode Sandagl** versus **portum** Ragusii.  
(CMin 3, f. 136v; citirano u / cited in Beritić 1956, 82, bilješka / note 467; dokument objavljen u / the document published in Grujić, Zelić 2010, 116 no. 36)

33.

1424-04-13 Pro archiepiscopo Ragusii pro venditione **domus**

(Captum fuit <per octo consiliarios concordēs> de eundo ad consilium maius de faciēdo graziam domino **archiepiscope** Ragusii quod possit vendere **domum** illam quam accepit a ser Theodoro de Prodanello pro cambio alterius **domus** et de faciēdo officiales <in minori consilio> qui recipere et tenere debeant denarios ex venditione domus predictae qui denarii expendi debeant per ipsos officiales et per dictum archiepiscopum in reparatione **domum** habitationis ipsius domini archiepiscopi. *cancell.*)

In margine: Cassum de mandato domini rectoris et minoris consilii quia non processerint.

(CMin 3, f. 138r)

34.

1424-04-13 Pro eidem domino archiepiscopo

(Captum fuit per octo consiliarios concordēs de portando ad maius consilium quod aliquis vult compestare domino archiepiscopo yperperos quingentos pro reparatione **domus archiepiscopatus** predictae per comune Ragusii obliget se dicto homini secundum usum quod dictos yperperos quingentos reddere et restituere teneatur predicto homini infra duos annos proxime futuros a die quo compestabit dictos denarios. Et quod a die predicta quo denarii predicti compestatī fuerunt dominus arhiepiscope predictus obliget se et omnia bona sua et archiepiscopatus predicti et affictus domorum dicti archiepiscopatus pro quolibet anno a die predicto ut sibi restituat comuni Ragusii yperperorum centum viginiquē usque quo dicti ypp. quingenti fuerint integraliter persoluti comuni Ragusii et quod denarii compestandi domino archiepiscopo ut supra stent in manibus officialium ut supra et quod expendi debeant in reparatione domus predictae et non in alio. *cancell.*)

In margine: Cassum mandato domini rectoris et minoris consilii quia non potuit procedere.

(CMin 3, f. 138r)

35.

1424-04-13 Libertas **officialibus laborerriorum** pro **fossato**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus laborerriorum comunis** quod a die lune proxime statim fieri faciant unam **cavam** que vadat a mare usque ad **fossatum comunis porte Pilarum** per quam cavam vadat aqua que est in fossato predicto in mare et id quod restabit de aqua dicti officiales agottari faciant pro cistrando fossatum predictum.

(CMin 3, f. 138v)

36.

1424-04-15 Pro **banchis beccarie**

Captum fuit de aptando et faciēdo poni in **beccaria** Ragusii **banchos beccariorum** et de dando libertatem ser Nicole Pe. de Poza et ser Natali de Proculo quod poni faciant bancos in beccaria ubi ipsis videbitur. Et quod nemo audeat dictos bancos amoveri de loco ubi positi erunt ex mandato officialium predictorum sub pena standi in carceribus comunis per unum mensem et similiter si quis faceret aliquem bancum ultra predictos in beccaria quod stari debeat per unum mensem in carceribus comunis et bancum inpositum amoveatur inde. Et quod officiales predicti accipiant de trabibus borovine pro predictis bancis ser Andrea Io. de Volzo et sociis officialibus bombardarum si erit neccesse.

(CMin 3, f. 139r)

37.

1424-04-29 Pro **munimine civitatis**

Prima pars est de dando libertatem domino rectori et minori consilio quod poni faciant circa **muros mantelletos, bombardas, petras** et alia quae ipsis domino rectori et minori consilio videbuntur. Captum per XXV, contra III.

(Secunda pars est de induciendo super predictis. *cancell.*)

(CRog 3, f. 210r; citirano u / cited in Beritić 1955, 44, 226 bilješka / note 186)

38.  
1424-05-02 Pro **mantelletis** et alis laboreriis civitati opportunis  
Captum fuit vigore libertatis habite a consilio rogatorum de commitendo et precipiendo **officialibus laboreriorum** quod debeant attendere ad faciendum **mantelletos** super **muros civitatis** et aptandum **bombardas** et alia laboreria contenta in dicta parte scripta in libro dicti consilii rogatorum die 29 mensis aprilis proxime preteriti. Et quod incipiant a **turri de molo** eundo versus pelagus.  
(CMin 3, f. 140r; citirano u / cited in Beritić 1955, 44, 226 bilješka / note 187)

39.  
1424-05-09 Pro officialibus armamenti  
Captum de precipiendo officialibus armamenti quod dare et concedere debeant **officialibus laboreriorum** unnum **canapum** pro trahendo super **muros civitatis dentes**.  
(CMin 3, f. 141v; citirano u / cited in Beritić 1955, 44, 226 bilješka / note 189)

40.  
1424-05-09 Libertas **officialibus laboreriorum** pro evacuatione **fosse Pillarum**  
Captum fuit per minus consilium ad plenum de dando libertatem **officialibus laboreriorum comunis** quod se acordare possint ad staglium prout sibi melius videbitur cum fratre Petro ordinis predicatorum pro evacuando **fossum comunis Pillarum**. Et casu quo se non possint vel non videretur acordare et convenire cum ipso, debeant sequi primam partem alias captam pro evacuando dicti fossi.  
(CMin 3, f. 142r; citirano u / cited in Beritić 1955, 44, 226 bilješka / note 188)

41.  
1424-05-23 Pro Zvitcho precone  
Captum fuit de faciendo similiter gratiam Zvitcho Simchovich preconi comunis quod isto anno quia dixit velle elevare et reparare **domum** suam et hoc cum condicione quod ipse Zvitichus non possit habere polizam pro dictis denariis vestium nisi primo incidifaciat illud capitum panni quod habet in domo quo inciso pro usu a dorso suo tunc sibi fiat poliza in camera.  
(CMin 3, f. 144r)

42.  
1424-06-08 Pro **turibus** reparandis  
Captum fuit quod officiales dare debeant tot **maderias**, videlicet **scorzias officialibus laboreriorum** quot petierint pro **turres**.  
(CMin 3, f. 147v)

43.  
1424-06-08 Pro officialibus armamenti  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum nostri comunis** dare debeant officialibus armamenti tot **tabulas** pro faciendo unum **palmentum** super **armaturas** quot erunt neccessarie pro dicto palmento.  
(CMin 3, f. 147v; citirano u / cited in Grujić 2016, 29 bilješka / note 64)

44.  
1424-06-08 Pro libertate **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit de dando libertatem oficialibus bombardarum (!) quod facere possint intus **portam regiminis** unam **retem** pro reponendo intus bombardas comunis et etiam in alio **magazino** quod est iuxta **carceres** comunis et quod omnes bombardas ponatur supra **cavallectos** prout eis melius videbitur et placebit.  
(CMin 3, f. 147v)

45.

1424-06-14 Pro quinque **officialibus** elligendi pro provvedimento **fortificationis civitatis**

Prima pars est de induciendo super arengatis et interim elligendi et faciendi quinque nobiles **officiales**, qui tam intra, quam extra civitate et ad Sanctum Laurentium, videre et examinare debeant, quicquid opus est, et eis opportunum videbitur ad **fortificationem civitatis** et Sancti Laurentii. Et illud provvedimento, quod eis videbitur, faciens, portans ad presens consilium. Captum per XXV contra V.

(Secunda pars est de deliberando in presenti consilio. *cancell.*)

(CRog 3, f. 216r)

46.

1424-06-17 Pro provisionibus pro **fortificatione et munimine civitatis** // Quere provisiones de quibus hic in parte introscripta fit mentio in fine huius libri sub hoc signo

Prima pars est de sequendo provisiones allatas per quinque officiales pro fortificatione et munimine civitatis. Captum per XXVI contra III extra I.

(Secunda pars est de induciendo super eisdem provisionibus. *cancell.*)

(Prima pars est de dando libertatem domino rectori et minori consilio incipiendi sequi laboreria supradicta et provisiones ubi et a quibus provisionibus ipsis domino rectori et minori consilio videbitur. *cancell.*)

Secunda pars est de incipiendo sequi provisiones predictas ad laborandum ubi presenti consilio videbitur. Captum per XVIII contra XI extra I.

(CRog 3, f. 216v)

47.

1424-06-17 //quare partem consilii rogatorum per quare partem presentes ordines fuerunt firmate in presenti libro in 1424 die XVII Junii

Quisti sono li ordeni fatti per **fortificar la citta de Ragusa**, presi in pregado como appare in questo libro, la parte presa in 1424 adi XVII zugno.

Pare alli cinque officiali azo electi de provvedere sopra la fortification de la citta per lo modo infrascritto zoe. Et(!)